

鏡

1. 工事名

工事名	R 6～8 249号珠洲地区道路復旧その6 工事
工事地名	石川県珠洲市真浦町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534303	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	446日間 自 令和 7年 5月12日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	珠洲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6～8 249号珠洲地区道路復旧その6工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		395,368,776				
道路土工		式	1		231,543,680				
掘削工		式	1		129,010,000				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	100,000	354.8	35,480,000			単-1号	
土砂等運搬	軟岩	m3	100,000	935.3	93,530,000			単-2号	
掘削工 (ICT)		式	1		92,664,000				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	90,000	262.9	23,661,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	90,000	766.7	69,003,000			単-4号	
法面整形工		式	1		9,869,680				
法面整形 (切土部)	現場制約無し 砂質土	m2	6,340	968	6,137,120			単-5号	
法面整形 (切土部)	現場制約無し 軟岩I	m2	2,960	1,261	3,732,560			単-6号	
法面工		式	1		49,541,000				

設計内訳書

工事名	R 6～8 249号珠洲地区道路復旧その6工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		49,541,000				
植生基材吹付	t=5cm 1000m2以上	m2	5,000	6,069	30,345,000			単-7号	
植生基材吹付	t=10cm 1000m2以上	m2	2,000	9,598	19,196,000			単-8号	
基礎工		式	1		114,284,096				
場所打杭工		式	1		114,284,096				
場所打杭	φ 508mm t=24mm L=20.5m 掘削長20.5m	本	32	3,559,000	113,888,000			単-9号	
やぐら		回	1	224,800	224,800			単-10号	
現場取卸し		t	188.3	909.7	171,296			単-11号	
直接工事費		式	1		395,368,776				
共通仮設費		式	1		37,773,564				
共通仮設費		式	1		3,930,564				
技術管理費		式	1		965,564				

設計内訳書

工事名	R 6～8 249号珠洲地区道路復旧その6工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		367,564				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,965,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		33,843,000				
純工事費		式	1		433,142,340				
現場管理費		式	1		123,142,000				
工事原価		式	1		556,284,340				
一般管理費等		式	1		74,705,660				
工事価格		式	1		630,990,000				
消費税相当額		式	1		63,099,000				
工事費計		式	1		694,089,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	354.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	354.8	354.8	CB210100	
計						354.8		
単価						354.8	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	935.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 3.0km以下	m 3	1	935.3	935.3	CB210110	
計						935.3		
単価						935.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	262.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	262.9	262.9	CB210120	
計						262.9		
単価						262.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	766.7	766.7	CB210110	
計						766.7		
単価						766.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土	単位	m2	数量	1	単価	968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010	
計						968		
単価						968	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,261	1,261	CB220010	
計						1,261		
単価						1,261	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	植生基材吹付	t=5cm 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,069	6,069	WB810830 単- 12号	
計						6,069		
単価						6,069	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	植生基材吹付	t=10cm 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	9,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 10cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	9,598	9,598	WB810830 単- 13号	
計						9,598		
単価						9,598	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	場所打杭	φ508mm t=24mm L=20.5m 掘削長20.5m	単位	本	数量	1	単価	3,559,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（大口徑ボーリングマシン工）		コンクリート杭（鋼管） 508mm 20.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 普通	本	1	2,089,000	2,089,000	WB230610 単- 14号	
鋼管杭		SKK400 φ508mm t=24mm	t	5.884	198,000	1,165,032		
外径エクストラ（鋼管杭）		400mm ≦ φ < 600mm	t	5.884	15,000	88,260		
肉厚エクストラ（鋼管杭）		t ≦ 24mm	t	5.884	14,000	82,376		
長さエクストラ（鋼管杭）		2m ≦ L < 3m	t	0.718	11,000	7,898		
地域エクストラ（鋼管杭）		北陸A(石川) 陸上12m以下	t	5.884	20,400	120,033.6		
付属品エクストラ（鋼管杭）		吊り金具 管体取付含む	k g	6	1,040	6,240		
計						3,558,839.6		
単価						3,559,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	やぐら		単位	回	数量		単価	
						1		224,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
やぐら設置・撤去		ラフテレックレーン使用 標準		回	1	224,800	224,800	WB230630 単- 15号
計							224,800	
単価							224,800	円/回

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	現場取卸し		単位	t	数量		単価	
						1		909.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場取卸 (鋼管杭)		ラフテレックレーン 油圧伸縮ジブ型 16t吊 標準		t	1	909.7	909.7	CB225230
計							909.7	
単価							909.7	円/t